2022年 5月 31日

各学校長、理科担当の皆様

トップガン教育ディレクター

静岡大学教育学部特任教授 山本 仁

2022 年度トップガン課外講座

  科学の甲子園ジュニア練習会（申込案内）

 平素より、トップガン教育への御理解、御協力に感謝申し上げます。

 トップガンプロジェクトの課外講座「科学の甲子園ジュニア練習会」を以下の要領で開催

いたします。ご参加を希望される場合につきましては、各学校にて参加希望者をお取りまと

めの上、以下記載のメールアドレスまでご応募をお願いいたします。競技は 3人 1チームで

行われますが、学校混同の合同チームでの参加も可能です。トップガンでは、合同チームの

編成についても積極的に行っていきたいと考えております。合同チームの編成を希望される

場合は、6/7（火）までに希望者の方のお名前とご連絡先をご送付いただければと思います

（合同チームにつきましては、チーム編成後、トップガンから大会への申し込みを行います）。

なお、各学校チームの「科学の甲子園ジュニア」への参加申し込みにつきましては、教育委

員会より案内のありました通り、各学校からの申し込みとなりますので、ご注意ください。

記

１.  日 時 ：7月 16日（土）13：00〜16：30

２．場 所 ：静岡大学浜松キャンパス S―Port（図書館）3F 大会議室

３．内 容 ：筆記問題・実技競技に挑戦

４．対 象 ：「科学の甲子園ジュニア静岡県大会」に参加申し込みをされた方

        参加申し込みをした人はグループ全員でなくても、個人で参加できます。

５．持ち物 ：筆記用具、定規、三角定規、コンパス、ハサミ、

水分補給用飲み物、マスク、制服着用

６．申込方法：6月 27日（月）までに各学校にて参加希望者を取りまとめの上、

参加希望者全員の ① お名前（漢字/ふりがな）、② 学年、③ 性別、

④ ご連絡先（メールアドレス及び当日連絡可能な電話番号）を添えて

murakami.taku@shizuoka.ac.jpまでご応募ください。

※必ず murakami.taku@shizuoka.ac.jpが受信できるよう設定をしてからお申し込みください。

<お願い>
トップガンでは課外活動の内容をトップガンＨＰやジャーナルなどに掲載し御報告しております。
つきましては、お子様の写真がＨＰやジャーナルなどに掲載されることがございますこと、
参加希望の皆様にご周知いただき、また、ご了承をお願いいたします。

      連絡先：〒432-8012 浜松市中区布橋３丁目 2-2

        国立大学法人静岡大学教育学部附属浜松中学校トップガン 村上 拓

        電話 : （053）456-1331、トップガン直通携帯（070）5253-1490

mailto:murakami.taku@shizuoka.ac.jp